АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НЕВИННОМЫССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"

ПРИКАЗ

31 июля 2023 г. г. Невинномысск № 11-ОД

Об утверждении реестра (перечня) информационных (автоматизированных)

систем, в том числе являющихся информационными системами персональных

данных АНО ВО "НМИ", его структурных подразделений и филиалов

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, № 31, 31.07.2006, ст. 3448), ст. 18.1

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701),

руководствуясь абзацем шестым подпункта "б" пункта 1 Перечня мер, направленных

на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

"О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами,

утвержден Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 (Собрание

законодательства Российской Федерации, № 14, 02.04.2012, ст. 1626),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр (перечень) информационных (автоматизированных)

систем, в том числе являющихся информационными системами персональных данных

автономной некоммерческой организации высшего образования "Невинномысский

медицинский институт" (далее – АНО ВО "НМИ"), его структурных подразделений

и филиалов (далее – Реестр информационных (автоматизированных) систем) согласно

приложению.

2. В связи с утверждением Реестра информационных (автоматизированных)

систем, обеспечить выполнение следующих мероприятий:

2.1. Отделу цифрового развития и информационной безопасности совместно

с отделом кадров и службой безопасности в части, их касающейся, привести

в соответствии с утвержденной редакцией Реестра информационных

(автоматизированных) систем организационно-распорядительную документацию

и систему защиты информации АНО ВО "НМИ".

2.2. Ответственному за организацию обработки персональных данных обеспечить

выполнение мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ "О персональных данных", в том числе информирование (уведомление)

Уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных

в соответствии с утвержденной редакцией Реестра информационных

(автоматизированных) систем.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

С. С. Наумов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Сертификат:

02E7D270006FB13D8E461FDA85E345FACD

Владелец: Станислав Сергеевич Наумов

Действителен с 13.05.2024 до 13.08.2025

Приложение
к приказу
от 31 июля 2023 г. № 11-ОД

РЕЕСТР (ПЕРЕЧЕНЬ)

ИНФОРМАЦИОННЫХ (АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ) СИСТЕМ, В ТОМ ЧИСЛЕ

ЯВЛЯЮЩИХСЯ ИНФОРМАЦИОННЫМИ СИСТЕМАМИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ АНО ВО "НМИ", ЕГО СТРУКТУРНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ И ФИЛИАЛОВ

№
п/п

Наименование и номенклатурный номер
информационной

(автоматизированной) системы

Примечание

1 2 3 4
1. ИС-01 Информационная система

обеспечения кадрового
и бухгалтерского учета

ИСПДн

2. ИС-02 Информационная система
обеспечения образовательной
деятельности

ИСПДн

3. ИС-03 Абонентский пункт оператора
федеральной информационной
системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в
образовательные организации для
получения среднего
профессионального и высшего
образования и региональных
информационных системах
обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего общего
образования

ИСПДн

4. ИС-04 Абонентский пункт оператора
государственной информационной
системы "Федеральный реестр
сведений документов об образовании
и (или) о квалификации, документах
об обучении"

ИСПДн

5. ИС-05 Абонентский пункт оператора супер
сервиса "Поступление в вуз онлайн"

ИСПДн

6. ИС-06 Информационная система
обеспечения пропускного и
внутриобъектового режима, контроля
управления доступом

Объектовая ИС

Начальник отдела

цифрового

развития

и информационной

безопасности

С. В. Семенов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

01DAB0D0459093C000193FF410EF0001

Владелец: Сергей Викторович Семенов

Действителен с 28.05.2024 до 28.05.2025